
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  

OKTObris/ 2018 • NR.10

NOVADA ZIŅAS
Visas labās lietas nākot pa trīs. Arī man 
ir trīs ziņas, ar kurām vēlos dalīties. 
Pirmā ziņa. Var jau teikt, ka 
valstij vai novadam jāsāk ar sevi, 
un varbūt, ka šajos vārdos ir 
pat kripatiņa taisnības, tomēr 
jāapzinās, ka valsts un novads 
esam mēs katrs un nedrīkst 
prasīt darbību no cita, pašam līdzi 
nedarbojoties. Lai novads varētu 
augt, mums, kā iedzīvotājiem, 
ir jāvienojas kādā virzienā un 
virziens tiek iestrādāts novada 
attīstības plānā, kura publiskā 
apspriešana noritēs novembrī. Lūdzu 
ikvienu iepazīties ar šo apjomīgo 
dokumentu un apspriešanas 
laikā ziņot, ko no iekļautā 
atbalstāt, kam nepiekrītat un kas 
piemirsts. Tā ir mūsu kopīga lieta! 

Otrā ziņa. Tuvojas gada izskaņa. Daudz 
laba jau šogad kopā piedzīvots un 
pieredzēts, nereti, pateicoties kādam 
novada iedzīvotājam, kaimiņam vai 
draugam. Tādēļ izmantosim iespēju 
pateikt paldies darītājiem, nominējot 
tos, ar kuriem lepojaties, par 
Mazsalacas novada Gada cilvēkiem. 

Trešā ziņa. Latvijas valsts simtgades 
gaidīšana kļuvusi par tik dabisku 
ikdienas sastāvdaļu, ka reizēm 
pat piemirstas, ka šo notikumu tā 
pa īstam atzīmēsim tikai vienreiz - 
šī gada novembrī. Tāpat, kā citus 
gadus, arī šogad aicinu patriotisma 
nedēļā pie savām mājām izkārt 
sarkanbaltsarkano karogu un atzīmēt 
Latvijas valsts dzimšanas dienu 
tikpat svinīgi, kā svinētu laba drauga, 
laikabiedra vai mātes dzimšanas 
dienu. 
Priecīgus svētkus novadnieki,
un daudz laimes, Latvija!

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Sveiki, n�adnieki!

H�ijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

G ū s t  p i e r e d z i  V ā c i j ā
Laika posmā no 2018. gada 13. – 17. septembrim 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis un izpilddirektors 
Ritvars Sirmais viesojās Giterslo apriņķī, 
Vācijā, lai veicinātu novadu sadarbību. 
Pirmajā vakarā bija iespēja iepazīt Giterslo apriņķa 
medību tradīcijas, apmeklējot rajona mednieku 
biedrības bāzi, kura celta kā medību izglītības 
centrs, lai jaunie mednieki apgūtu arodu. Giterslo 
darbojas mobilais meža izziņas centrs - saliekama 
auto piekabe, ar kuru biedrība dodas uz izglītības 
iestādēm, izglītojot bērnus meža nozarē. Tur darbojas 
arī mednieku pūtēju orķestris, kas muzicēja un 
demonstrēja dažādus tradicionālos medību signālus. 
Ritvars Sirmais: “Ļoti vērtīga pieredze bija Giterslo 
darbnīcu apmeklējums, kurās tiek nodarbināti 
vairāk nekā 1800 cilvēki ar funkcionāliem un garīga 
rakstura traucējumiem. Vācijā tā ir ļoti pārdomāta 
un sakārtota sociālā joma, lai   šos cilvēkus 
integrētu sabiedrībā un viņi iemācītos  arodu.”
Pieredzes apmaiņas brauciena laikā tika apmeklēti 
vairāki vietējie uzņēmumi. Kā piemēram, ģimenes 
uzņēmums Pahmeyer, kas nodarbojas ar kartupeļu 
audzēšanu un pārstrādi. Šobrīd uzņēmums attīstās 
un investē jauna pārstrādes ceha būvniecībā.
Savukārt Naukšēnu sadraudzības pilsētā 
Borgholchauzenā delegācijai bija iespēja apmeklēt 
"kartupeļu tirgu” jeb šīs pilsētas svētkus. Tur vietējie 
iedzīvotāji lepojas ar kartupeļu stādīšanas tradīcijām 
un popularizē visu, ko var pagatavot no kartupeļiem.  
Brauciena laikā bija iespēja aplūkot velo 
infrastruktūru Vācijā, kas līdzīgi kā projekts “Zaļais 
dzelzceļš (Green Railway)” Mazsalacas novadā, 
pielāgots bijušajam dzelzceļam. Tas izbūvēts 
mūsdienīgi, ar ierīkotiem atpūtas parkiem, bērnu 

rotaļu laukumiem un apgaismojumu.
Harijs Rokpelnis: “Individuālajās vizītēs, ko 
organizēja draugi no Hārzevinkelas, paguvām 
apmeklēt pansionātus    Hornauer un Hildegarde, 
lai gūtu pieredzi, domājot par pansionāta izveidi 
Mazsalacā. Tikāmies ar Mazsalacas draugu kopu 
Hārzevinkelā, kas pulcē ap divdesmit Hārzevinkelas 
iedzīvotāju.”
Turpinot sadarbību, nākamā gada jūnijā plānots 
uzņemt divas vācu bērnudārza audzinātājas, lai 
viņas gūtu pieredzi, kā norit pirmsskolas izglītība 
Mazsalacas novadā. Potenciāli iesaistīsimies jau 
esošajā sadarbībā starp Hārzevinkelas ģimnāziju 
un Valmieras Viestura vidusskolu, aicinot 
pieredzes apmaiņā piedalīties arī Mazsalacas 
vidusskolas jauniešus. Popularizējot sadarbību 
un Hārzevinkelu, nākamajos Mazsalacas pilsētas 
svētkos un velosvētkos plānots organizēt Claas 
kombaina vilkšanas sacensības. Tā ir sena tradīcija 
Hārzevinkelā, jo tur šie kombaini tiek ražoti un 
pilsētas sauklis  ir “Hārzevinkela - kombainu pilsēta”. 
Tāpat plānots, ka nākamajā gadā Hārzevinkelas 
pilsētas svētkos piedalīsies kāds no mūsu 
amatiermākslas kolektīviem, pārstāvot Mazsalacas 
novadu. 
Gaidīsim ciemos vācu draugus uz mūsu pilsētas 
svētkiem!
2017. gada 7. jūlijā, klātesot Latvijas Republikas Ministru 
prezidentam Mārim Kučinskim un Latvijas vēstniecei 
Vācijā   Elitai Kuzmai, Hārzevinkelas pilsētas rātsnamā 
tika parakstīts divpusējais sadarbības līgums starp 
Mazsalacas novadu un Hārzevinkelas pilsētu, Vācijā. 
Līguma mērķis ir veicināt pieredžu un kultūras apmaiņu, kā 
arī savstarpēji atbalstīt sabiedrībai noderīgas iniciatīvas. 

Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atgādinām, ka tikai līdz 
31. oktobrim ir iespējams pieteikt 
“Mazsalacas novada Gada 
cilvēku 2018”. Anketas pieejamas 
Mazsalacas novada pašvaldībā, 
novada bibliotēkās un Kultūras 
centros. Turpat atrodas arī 
kastītes, kurās anketas ievietot. 
Iespējams tās arī izdrukāt no 
www.mazsalaca.lv. Pateiksim 
cilvēkiem paldies, viņus atzinīgi 
novērtējot!

Vācu draugi Hārzevinkelas pilsētas svētkos izveidoja Mazsalacas 
novada telti, kurā svētku dalībniekiem stāstīja par mūsu novadu

(Foto autors: Richard Zelenka)



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS oktoBRIS/ 2018 • NR.10

2

aktualitātes
Pēc pieredzes uz Giterslo apriņķi

Pateicoties ilggadējai Valmieras pilsētas un apkārtējo novadu sadarbībai ar 
Giterslo apriņķi, no 23. septembra līdz 26. septembrim Valmieras un novadu 
jaunatnes darbā iesaistītajiem pašvaldību darbiniekiem bija iespēja 
iepazīties ar Giterslo apriņķa pieredzi darbā ar jaunatni. Mūsu delegācijas 
sastāvā bija Ieva Putniņa, Beverīnas novada Kultūras centra vadītāja, Daiga 
Kīna, Burtnieku novada jaunatnes lietu speciāliste, Burtnieku 
Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra vadītāja, Mikus Krišāns, Kultūras, 
sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs, Lana Cēse, Mazsalacas novada Tūrisma 
informācijas centra speciāliste, Gundars Putniņš, Naukšēnu novada 
jaunatnes lietu speciālists un sporta darba organizators, Ketija Vintēna, 
Rūjienas Multifunkcionālā Jauniešu centra jaunatnes darbiniece un Sanita 
Loze, Valmieras Jaunatnes centra “Vinda” direktore.
Mūsu delegācijas uzturēšanos organizēja un vadīja ilggadējais Giterslo 
apriņķa sadarbības ar Valmieru koordinators Hans - Joahims Švolovs un 
Giterslo apriņķa Jaunatnes nodaļas vadītāja Birgitta Rohde. Jaunatnes 
darbinieki iepazina jaunatnes darba struktūru Giterslo apriņķī. Diskusijas 
ļāva secināt, ka izaicinājumi un problēmas jaunatnes darbā, ņemot vērā 
globālās attīstības tendences, ir ļoti līdzīgas, kurām mūsu pašvaldībās ir 
jāatrod strukturēts uz savstarpēju institucionālo sadarbību vērsts risinājums 
un atbalsts bērniem un jauniešiem. Svarīgi ir arī apzināties, ka jaunatnes 
darbā sniegtajiem pakalpojumiem ir jābūt pieejamiem visiem sabiedrības 
slāņiem. Viens no jaunatnes nodaļas pamatuzdevumiem ir koordinēt visas gan 
valsts, gan nevalstiskā sektora (biedrības, klubi, apvienības) jaunatnes darbā iesaistītās organizācijas. 60-to gadu beigās toreiz Vācijas Federatīvajā Republikā aktīvi veidojās 
Jauniešu mājas. To veidošanos rosināja jaunieši ar mērķi – satikties, kopā lietderīgi pavadīt brīvo laiku un iesaistīties lēmumu pieņemšanā vietējās pašvaldības līmenī. Līdz ar 
sabiedrības novecošanos, jauniešu iesaiste un līdzatbildība lēmumu pieņemšanā Giterslo apriņķī ir kļuvusi par vienu no būtiskākajiem jautājumiem jaunatnes darbā. Jauniešu 
mājas līdz ar to ir kļuvušas ne tikai par sanākšanas un brīvā laika pavadīšanas vietu, bet arī par lielisku platformu, kā noskaidrot jauniešu viedokli par notiekošo sabiedrībā. 
Pavisam Giterslo apriņķa Jaunatnes nodaļas pārziņā ir dažādu dibinātāju 18 jauniešu mājas desmit pašvaldībās. Mūsu delegācijai bija iespēja iepazīties ar  piecu dažādu 
dibinātāju jauniešu māju darbu – “Trockendock” Marienfeldē, “Die Villa” Harzenvinkelē, “Südtorschule” Rītbergā, “Funtastic” Werterā un “Checkpoint” Štainhāgenē. 
Interesants šķita jauniešu māju piedāvājums, kur starp dažādām brīvā laika nodarbēm, kā biljarda spēlēšana, muzicēšana, rāpšanās pa klinšu sienu un citām, tiek 
organizētas meiteņu un zēnu dienas, tiek aicināti skolēni jauniešu mājā pavadīt pusdienu starpbrīžus. Visās jauniešu mājās tiek likts uzsvars uz aktivitātēm, kuras ir 
ierosinājuši paši jaunieši. Tas attiecas arī uz telpu noformējumu un izkārtojumu, kurus arī veido paši jaunieši. Jauniešu mājas Giterslo apriņķī ir vieta, kur jaunieši bez mācību 
plāna un standarta, kā arī bez jau iepriekš saplānotām norisēm, var pilnvērtīgi pavadīt savu brīvo laiku, attīstot sevi kā lemt spējīgu, radošu un aktīvu personību. 
Domājot par tālāko sadarbību, esam gandarīti, ka Giterslo apriņķa jaunatnes darba pārstāvji ir ieinteresēti turpmākajā sadarbībā, viesojoties pie mums un piedāvājot iespējas 
mūsu jaunatnes darbiniekiem doties uz Giterslo apriņķi garākā pieredzes apmaiņā. Tāpat tika pārrunātas iespējas par jauniešu apmaiņas projektiem.

Informāciju sagatavoja: Valmieras Jaunatnes centrs "Vinda"

Godalgas biatlonā
Šogad aizvadītas vairākas ļoti 
veiksmīgas sacensības. Pavisam 
biatlonā trenējas 21 Mazsalacas 
vidusskolas skolēns.
2. septembrī Cēsīs notika sacensības 
"Cēsu sprints". Apsveicam Jāni 
Dreimani ar izcīnīto 2.vietu V10 
grupā!
Savukārt 28. un 29. septembrī 
Alūksnē norisinājās Latvijas 
čempionāts biatlonā. Apsveicam 
Lauru Alziņu ar 2.vietu un Luīzi Plūmi 
ar 3.vietu S12 grupā!
Un 7. oktobrī slēpošanas – biatlona 
kluba “Cēsis” balvas izcīņas 
sacensībās vasaras biatlonā Miķelis 
Liepa ieguva 3.vietu.
Sveicam!

Treneris Ivars Slotiņš 

Rolanda no 93.  izlaiduma Dažādām aktivitātēm piepildītais 
septembris Ramatas skolā

Septembris šogad īpaši bagātīgs bijis ne tikai ar ražu, bet arī ar 
pasākumiem. 7. septembrī skola rīkoja sporta pēcpusdienu kopā ar 
vecākiem. Atsaucība bija ļoti liela un par to paldies vecākiem un 
sporta skolotājai Inai Melnei.
Kā jau visiem zināms, septembris ir Dzejas dienu mēnesis. Ramatā 
Dzejas dienas atzīmējām 13.  septembrī pie Marijas Pēkšēnas 
piemiņas akmens. Pēc dzejas lasījumiem skolēni un bērnudārza 
audzēkņi kopā ar Ramatas pagasta pārvaldes vadītāju iestādīja 
vilkābeli, atzīmējot Vispasaules talkas dienu. Turpinot aktivitātes, 
14. septembra pēcpusdienā skolēni devās uz Mazsalacas vidusskolu, 
kur notika riteņbraukšanas sacensības “Mazsalacas aplis”. 1.b klase 
sacensībās izcīnīja galveno balvu – pilnībā apmaksātu braucienu uz 
Pērnavas ūdens atrakciju parku. Paldies gan skolēnu vecākiem, gan 
sacensību organizatoram Ivaram Slotiņam.
Sekojot līdzi laika ziņām, noskaidrojām, ka 21. septembra diena būs 
īpaši saulaina un silta. Izmantojot to, Olimpiskās dienas ietvaros 1.b 
un 2.b klase devās 10 km garā pārgājienā uz Dīriķa karjerām.
Šī ražīgā mēneša noslēgumā tika svinēti rudens saulgrieži jeb Miķeļi. 
Kā viesi bija ieradušies Sēļu pagasta Tautas nama folkloras kopa 
“Sēlene”, kopā tika dziedāts, dejots un iets rotaļās. Pēc kārtīgas 
lustēšanās visi devās uz lielo Miķeļdienas andeli, kura šogad bija īpaši 
bagātīga. Paldies vecākiem, tirgotājiem un arī apmeklētājiem!

Baiba Zilpauša

Mazsalacas vidusskolas skolēniem pienācis mācību gada 
pirmais brīvlaiks, bet 93. izlaiduma absolventi turpina 
sava otrā mācību gada studijas. Viena no viņiem - Rolanda 
Ķīkule sekmīgi un aizrautīgi studē Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmijā programmu “Sporta zinātne”. 
Klasesbiedri par Rolandu atzīst, ka mērķtiecība, 
neatlaidība un centība ir īpašības, kas viņu raksturo. 
Rolanda ne tikai aktīvi iesaistās diskusijās un spēj pamatot 
savu viedokli, bet arī uzklausa un neatsaka padomu 
klasesbiedriem. 
Otrajā mācību gadā par teicamām sekmēm ieguvusi 
stipendiju, aktīvi iesaistījusies studējošo pašpārvaldes 
darbā, kur noder viņas radošais talants, ar interesi veikusi 
pirmo praksi. Zināšanas, kas noderīgas kā vadītājam 
sporta jomā un fitnesa trenerim, apguvusi papildus kursos.
Lai izdodas Rolandai un tiem 93. izlaiduma absolventiem, 
kuri izvēlējušies mācības studentu apmaiņas programmā 
ārzemju augstskolās, papildināt zināšanas un prasmes, 
uzlabot kompetences savā studiju jomā un iepazīt citu 
valstu kultūru un tradīcijas!
Mazsalacas vidusskolas 93. izlaiduma klases audzinātāja 

Baiba Meļķe Rolanda Ķīkule



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS oktobBRIS/ 2018 • NR.10
AKTUĀLI

3

Valsts nodrošinātā juridiskā palīdzība
Juridiskās palīdzības administrācija informē par valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības saņemšanas 
iespējām, nosacījumiem un kārtību. 
Valsts nodrošināto juridisko palīdzību civillietās un 
noteikta veida administratīvajās lietās (bāriņtiesas 
lēmuma par bērna tiesību un tiesisko interešu 
aizsardzību pārsūdzēšanas ietvaros) var saņemt 
persona, kura: 
- ieguvusi maznodrošinātas vai trūcīgas personas 
statusu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, 
kādā fiziskā persona atzīstama par trūcīgu vai 
maznodrošinātu;
- pēkšņi nonākusi tādā situācijā un materiālajā stāvoklī, 
kas tai liedz nodrošināt savu tiesību aizsardzību (stihisku 
nelaimju, nepārvaramas varas vai citu no personas 
neatkarīgu apstākļu dēļ);
- atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā. 
Juridiskās palīdzības administrācija valsts nodrošināto 
juridisko palīdzību nodrošina līdz galīgā tiesas nolēmuma 
spēkā stāšanās brīdim: 
- Civillietās civiltiesiska strīda risināšanai ārpus tiesas 
un tiesā (piemēram, ģimenes tiesību jautājumos par 

laulības šķiršanu, uzturlīdzekļu piedziņu, saskarsmes 
kārtības tiesību noteikšanu un tml., darba tiesību 
jautājumos, mantojuma tiesību jautājumos par 
testamenta apstrīdēšana un tml., saistību tiesību 
jautājumos par parāda piedziņu, līgumu atcelšanu un 
tml., lietu tiesību jautājumos, kā arī dzīvokļu tiesību 
jautājumos).
- Administratīvajās lietās:
    - bāriņtiesas lēmuma par bērna tiesību un tiesisko 
interešu aizsardzību pārsūdzēšanas ietvaros;
      - sarežģītajās administratīvajās lietās tiesā, personai 
ar iesniegumu vēršoties tiesā un administrācijai, 
pamatojoties uz tiesas lēmumu, norīkojot personai 
juridiskās palīdzības sniedzēju.
Lai saņemtu valsts nodrošināto juridisko palīdzību 
civillietā vai administratīvajā lietā bāriņtiesas lēmuma 
pārsūdzībai, administrācijā jāiesniedz aizpildīta valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības pieprasījuma 
veidlapa (pieejama: jpa.gov.lv), kurai pievieno 
dokumenta kopiju, kas apliecina personas tiesības 
pieprasīt juridisko palīdzību (piemēram, izziņa par 
trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusu), kā arī 

dokumentu kopijas, kas saistītas ar strīda raksturu un 
lietas virzību. 
- Kriminālprocesā  personai jāvēršas ar lūgumu pie 
kriminālprocesa virzītāja (izmeklētāja, prokurora vai 
tiesneša) ar lūgumu tai nodrošināt aizstāvi vai pārstāvi. 
Latvijas valstspiederīgajam (pilsonim vai nepilsonim) 
pastāv iespēja saņemt finansiālo atbalstu arī juridiskās 
palīdzības saņemšanai jautājumā par bērna aizgādības 
tiesību pārtraukšanu vai atņemšanu ārvalstīs. 
No 2019. gada 1. janvāra valsts nodrošinātā juridiskā 
palīdzība būs pieejama Satversmes tiesas procesā un 
plašākas palīdzības saņemšanas iespējas būs 
personām, kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto 
minimālās mēnešalgas apmēru, advokātu civilprocesa 
lietās (tas ir, lietās par kapitālsabiedrību dalībnieku vai 
akcionāru sapulces lēmumu atzīšanu par spēkā 
neesošiem un lietās, kas izriet no saistību tiesībām, ja 
prasības summa pārsniedz 150 000 euro) . 

Vairāk par pakalpojumiem var uzzināt: zvanot uz 
bezmaksas informatīvo tālruni: 80001801, rakstot uz  
e-pasts: jpa@jpa.gov.lv vai  mājas lapā: www.jpa.gov.lv.

No šā gada 2018. gada 18. oktobra līdz 22. novembrim var pieteikties atbalsta saņemšanai trīs 
investīciju atbalsta pasākumos "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās", "Atbalsts 
ieguldījumiem pārstrādē" un "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā".
Pasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" piektās kārtas pieejamais publiskais 
finansējums lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām ir 7,5 miljoni eiro, bet 
lauku saimniecībām 75 miljoni eiro. Pasākuma mērķis ir atbalstīt lauku saimniecības, lai uzlabotu 
to ekonomiskās darbības rādītājus un konkurētspēju, kā arī veicināt kooperācijas attīstību.
Pasākumā "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" septītās kārtas pieejamais publiskais finansējums 
ir 30 miljoni eiro. Mērķis ir paaugstināt lauksaimniecības produktu pārstrādes efektivitāti un 
palielināt produktu pievienoto vērtību, veicinot konkurētspējīgas kooperācijas attīstību un 
ilgtspējīgas lauksaimnieciskās ražošanas attīstību un inovāciju ieviešanu uzņēmumos.
Pasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras 
attīstībā" piektās kārtas pieejamais publiskais finansējums fiziskām personām, lauku 
saimniecībām un pašvaldībām ir 13,5 miljoni eiro. Mērķis ir uzlabot lauksaimniecības un 
mežsaimniecības infrastruktūru.
Šajā atbalsta pasākuma kārtā ir vairākas izmaiņas. Piemēram, lai veicinātu investīciju ieguldīšanu 
klimatu pārmaiņu mazināšanas pasākumā, izmaiņas paredz piešķirt papildu atbalsta intensitāti 
kūtsmēslu krātuvju izveidei un pārbūvei, kā arī piespiedu ventilācijas sistēmas izveidošanai vai 
pārbūvei lauksaimniecības dzīvnieku novietnēs. Jaunie nosacījumi arī paredz, ja šajā plānošanas 
periodā (LAP 2014-2020. gadam) pretendents ir jau iegādājies traktoru vai graudu kombainu vai 
arī uzņēmies saistības par to iegādi, tad otrreiz šādas tehnikas iegādi neatbalstīs.

SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām reģionālajos vietējās un 
starppilsētu nozīmes maršrutos no 1. oktobra.
Braukšanas laiki starp pieturvietām mainīti:
maršruta Rūjiena-Kārķi-Valka reisam plkst.6:45 no Rūjienas autoostas;
maršruta Smiltene-Blome-Smiltene-Brantu skola-Smiltene reisam 
plkst.7:10, plkst.15:20, plkst.13:30 no Smiltenes autoostas;
maršruta Rūjiena-Mazsalaca-Rīga reisam plkst.5:05 no Rūjienas 
autoostas;
maršruta Rīga-Rūjiena reisam plkst.18:20 no Rīgas Starptautiskās 
autoostas;
maršruta Limbaži-Rūjiena reisam plkst.15:45 no Limbažu autoostas;
maršruta Valmiera-Alūksne reisam plkst.11:50 no Valmieras autoostas;
maršruta Valmiera-Blome-Smiltene reisam plkst.11:50 no Valmieras 
autoostas;
maršruta Valka-Smiltene reisam plkst.7:45, plkst.10:30, plkst.17:25 no 
Valkas autoostas;
maršruta Valka-Smiltene reisam plkst.9:05, plkst.12:00, plkst.16:15 no 
Smiltenes autoostas.
Atiešanas laiks un braukšanas laiki starp pieturvietām mainīti:
maršruta Smiltene-Valka reisam no Valkas autoostas mainīts atiešanas 
laiks no plkst.13:25 uz plkst.13:30;
maršruta Rūjiena-Mazsalaca-Valmiera reisam no Rūjienas autoostas 
mainīts atiešanas laiks no plkst.11:10 uz plkst.12:10;
maršruta Smiltene-Mēri-Vidaga-Smiltene reisam no Smiltenes 
autoostas mainīts atiešanas laiks no plkst.7:15 uz plkst.7:25;
maršruta Rūjiena-Rencēni-Valmiera reisam no Rūjienas autoostas 
mainīts atiešanas laiks no plkst.6:25 uz plkst.6:20;

Pieejams f inansējums pasākumā“Ieguldījumi
materiālajos aktīvos”

PĀRSTRĀDEI DER! PĀRSTRĀDEI NEDER!
Nešķiroti sadzīves atkritumi

64281250

www.zaao.lv
zaao@zaao.lvNorādes PAREIZAI atkritumu ŠĶIROŠANAI

Papildus informācija un konsultācijas par atkritumu šķirošanu pa tālr. 64281250, 26132288

Par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, nolietotas elektrotehnikas un videi kaitīgo preču savākšanu 
informācija atrodama www.zaao.lv, sadaļā Šķirotu atkritumu savākšana JĀMET SADZĪVES 

ATKRITUMU KONTEINEROS

čipšu pakas, konfekšu papīri
netīrs pārtikas iesaiņojums
vienreizējās lietošanas trauki 
salvetes

plastmasas un putuplasta olu 
kastītes
putuplasta izstrādājumi un 
loksnes
čaukstoši plastmasas maisiņi

keramikas, porcelāna trauki
un citi keramikas izstrādājumi

spoguļi, logu stikls

autiņbiksītes

rotaļlietas, tapetes 
un citi atkritumi

Vieglais iepakojums

Papīrs, kartons
avīzes, žurnāli (arī glancētie)

grāmatas
kartona kastes

dzērienu kartona iepakojums 
(tetrapakas un elopakas)

reklāmas bukleti
kartona olu kastītes

Metāls
metāla dzērienu bundžas un 

konservu kārbas
metāla sadzīves priekšmeti

Polimēri
polietilēna plēve (LDPE)

iepirkuma maisiņi
PET dzērienu pudeles

sadzīves ķīmijas un 
kosmētikas 
iepakojums

plastmasas pudeles 
un kannas (HDPE)

Stikla iepakojums

Stikla pudeles

un burkas

Platību maksājumus lauksaimnieki  sāks saņemt oktobrī
LAD informē, ka no šā gada 16. oktobra sāks izmaksāt vienotā platību maksājuma un maksājuma 
par apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, avansus. Plānots, ka vienotā 
platību maksājuma avansus oktobrī saņems 85 % lauksaimnieku.
Lauksaimnieki saņems 70 procentus no vienotā platību maksājuma un 85 procentus no 
maksājuma apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, un bioloģiskā maksājuma.
No šā gada 1. decembra dienests sāks izmaksāt vienotā platību maksājuma, bioloģisko maksājumu, 
zaļināšanas, mazo lauksaimniekus atbalsta shēmas, saistītā atbalsta par slaucamajām govīm un 
citu atbalstu gala maksājumus.
Provizoriskā vienotā platību maksājuma likme ir 78 eiro par hektāru, zaļināšanas maksājuma – 
46 eiro/ha.
Plašāka informācija par atbalsta saņemšanas nosacījumiem un prasībām pretendentiem pieejama 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv vai pie Mazsalacas novada lauku attīstības konsultantes Ritas 
Gluhas, tālr.26362938. 

Izmaiņas autobusu kustībā

Policija aicina iedzīvotājus rūpēties
par savu transportlīdzekļu drošību

Kopš 2018. gada sākuma Vidzemes reģionā reģistrēti jau 70 incidenti, 
kad no transportlīdzekļiem veiktas zādzības. Visvairāk no tām 
notikušas Cēsu – 17, Limbažu – 12 un arī Valmieras* - 12 iecirkņu 
apkalpojamā teritorijā. Piemēram, 28. septembrī tika saņemts 
iesniegums par gadījumu, kad augusta beigās Mazsalacas novadā no 
kādas privātīpašumā esošas automašīnas “Peugeot” nozagts 
krūmgriezis.
Tendence rāda, ka tiek apzagti ne tikai namu pagalmos novietoti vieglie 
transportlīdzekļi, bet arī smagās tehnikas, kas tiek izmantotas 
lauksaimniecībā vai preču pārvadājumos. Visbiežāk garnadži pa 
automašīnas logiem noskata, vai salonā atrodas, kas vērtīgs – soma, 
maks, datortehnika vai kas cits. Salonā atstāta vērtīga lieta, kalpo kā 
stimuls garnadzim iekļūt transportlīdzeklī, izsitot auto stiklu vai kādā 
citā veidā to bojājot. Visbiežāk zagļi no automašīnām zog mobilos 
telefonus, makus, darba instrumentus, kā arī citas lietas, kas visiem 
redzamas atrodas transportlīdzekļa salonā. Tāpat tiek zagtas arī 
automašīnu detaļas – numura zīmes, auto magnetolas, rati, spoguļi – kā 
arī degviela.
Valsts policija aicina iedzīvotājus neatstāt automašīnu salonos savas 
personīgās mantas, kā arī izmantot spoguļu marķēšanas pakalpojumu, 
lai nozagšanas gadījumā policija nozagto detaļu varētu identificēt, kā arī 
ātrāk atklāt noziedzīgus grupējumus, kas iesaistīti transportlīdzekļu 
detaļu zādzībā un tirdzniecībā.  
Tāpat vērts pievērst uzmanību notiekošajam namu pagalmos un 
autostāvvietās. Redzot aizdomīgas personas ložņājam gar 
automašīnām, nekavējoties jāzvana policijai pa tālruni 110, lai uz 
notikuma vietu tiktu izsūtīta ekipāža.
*Valmieras iecirkņa apkalpojumā teritorija: Beverīnas, Burtnieku, 
Mazsalacas, Kocēnu, Rūjienas un Naukšēnu novadi.

Ilze Mote, VP Vidzemes reģiona pārvalde



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS oktobris/ 2018 • NR.10

4

PAŠVALDĪBĀ
Paziņojums par Mazsalacas novada attīstības programmas

2019. - 2025. gadam projekta 1. redakcijas publisko apspriešanu
Ar Mazsalacas novada pašvaldības 
domes 2018. gada 17. oktobra 
lēmumu Nr. 14.4 “Par Mazsalacas 
novada attīstības programmas 
2019.-2025. gadam projekta 
1. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai” tiek uzsākta 
Mazsalacas novada attīstības 
programmas 2019 .– 2025. gadam 
projekta redakcijas publiskā 
apspriešana.
Mazsalacas novada attīstības 
programma 2019. - 2025. gadam ir 
Mazsalacas novada pašvaldības vidēja 
termiņa attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas 
pašvaldības attīstības prioritātes, 
rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie 
pasākumi, kas vērsti uz novada 
stratēģisko mērķu sasniegšanu. 
Attīstības programma ir cieši saistīta 
ar Mazsalacas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam, kas ir novada 
ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments. 
Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 2018. gada 1. novembra līdz 2018.  gada 
30. novembrim. Publiskās apspriešanas laikā interesenti klātienē vai elektroniski ar Attīstības 
programmas projekta redakcijas materiāliem varēs iepazīties:
- Mazsalacas novada pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”,
- Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215, 
darba dienās no plkst. 8.00 - 12.00 un 13.00 - 17.00 (pirmdienās līdz 18:00, piektdienās līdz 
16:00), 1. stāvā klientu apkalpošanas centrā,
- Ramatas un Sēļu pagasta pārvaldēs atbilstoši to darba laikam, 
- Mazsalacas novada bibliotēkās atbilstoši to darba laikam,
- valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.lv. 
Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par Attīstības programmas projekta redakciju 
iespējams iesniegt līdz 2018. gada 30. novembrim: 
- Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215, 
7. kabinetā,
- nosūtot pa pastu uz adresi: Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215,
- elektroniski nosūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv, 
- elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 
Sniedzot ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības plānošanas dokumentu, lūdzam 
norādīt vārdu, uzvārdu un pārstāvību (iedzīvotājs, skolēns, kādas organizācijas, uzņēmuma, 
iestādes pārstāvis u.tml.).
Publiskās apspriešanas laikā notiks sabiedriskā apspriede, kurā Attīstības programmas 
izstrādātājiem SIA “Reģionālie projekti” un pašvaldības pārstāvjiem varēs uzdot interesējošos 
jautājumus.
Sabiedriskās apspriedes notiks 2018. gada 21. novembrī plkst. 17:00 Ramatā un 2018. gada 
22. novembrī plkst. 17:00 Sēļos un plkst. 19:00 Mazsalacā.
Jautājumu gadījumā aicinām vērsties pie pašvaldības kontaktpersonas: Mazsalacas novada 
pašvaldības projektu vadītājas Vitas Reinaldes tel.: 25625350, e-pasts: 
vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv .

Mazsalacas vidusskola

Mazsalacas Mūzikas
un mākslas skola

Mazsalacas pilsētas  
Pirmsskolas

izglītības iestāde

Mazsalacas slimnīca

Sēļu pagasta Tautas 
nams

Ramatas pagasta 
Kultūras centrs

Mazsalacas pilsētas 
bibliotēka

Ramatas pagasta 
bibliotēka

Sēļu pagasta bibliotēka

Skaņkalnes pagasta 
bibliotēka

Mazsalacas novada 
bāriņtiesa

Mazsalacas novada
 Sociālais dienests

Mazsalacas novada
 Kultūras centrs

Mazsalacas novada 
muzejs

Mazsalacas novada 
Kultūras centra tūrisma 

nodaļa

Mazsalacas novada
Dzimtsarakstu nodaļa

Kocēnu novada Izglītības 
pārvalde

Būvvalde

Ramatas pagasta 
feldšerpunkts

Sēļu pagasta 
feldšerpunkts

Mazsalacas novada 
pašvaldības policija

Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 

centrs

BANGA KPU

tālr. 64251270
vidusskola@mazsalacasnovads.lv

tālr. 26596103
mirdza.svike@mazsalacasnovads.lv

tālr. 64251187
baiba.bivina@mazsalaca.edu.lv  

tālr. 64251640 
edgars.grandans@mazsalacasnovads.lv

tālr. 26321158 
inara.bluma@mazsalacasnovads.lv

e-pasts: 
sandra.zondaka@mazsalacasnovads.lv  

tālr. 64251246
zane.berga@mazsalaca.edu.lv

tālr. 26406845
gunita.penka@mazsalaca.edu.lv 

tālr. 28336613 
jana.bulina@mazsalaca.edu.lv 

tālr. 64251739
ieva.balina@mazsalaca.edu.lv 

tālr. 25616064
barintiesa@mazsalacasnovads.lv

tālr. 64251404, 28345161
socialais.dienests@mazsalacasnovads.lv

tālr. 29179179 
dace.jurka@mazsalacasnovads.lv

tālr. 26519165 
vija.rozenberga@mazsalacasnovads.lv

tālr. 28374774
turisms@mazsalacasnovads.lv 

tālr. 64207846
dzimtsaraksti@mazsalacasnovads.lv

t. 64207161, mob.tālr.: 29298794
ieva.stige@kocenunovads.lv

tālr. 64222713 
Mob.tel.: 29499339 
Katra mēneša ceturtajā piektdienā no 
plkst.9:00 līdz 15:00 Mazsalacas novada 
p a š v a l d ī b a s ē k ā , P ē r n a v a s i e l ā 
4,  apmeklētājus pieņem Kocēnu novada 
Būvvaldes galvenā speciāliste – arhitekte 
Inta Vanaga. 

ramatas.feld@mazsalacasnovads.lv 
tālr. 26571105 

tālr. 27298930 
selu.feld@mazsalacasnovads.lv 

tālr. 25654594 
daiga.zeltkalna.dzaboura@mazsalacasnovads.lv

tālr. 26362938 
rita.gluha@llkc.lv 
Mazsalacas novada Tūrisma un 
informācijas centrā pieņem otrdienās un 
piektdienās no plkst. 9:00 līdz 16:00 
Ramatas pagasta pārvaldē ceturtdienās no 
plkst. 9:00 līdz 16:00 
Sēļu pagasta pārvaldē pirmdienās no plkst. 
13:00 līdz 17:00

tālr.64251394; 29395788; 
e-pasts: bangakpu@mazsalacasnovads.lv 
rita.lizuma@mazsalaca.edu.lv

Zaiga Ivana 
Tālr. 29269671

 Mirdza Svīķe

Vadītājas p.i.  
Baiba Bīviņa

Edgars Grandāns

Ināra Blūma

Sandra Zondaka

Zane Berga

Gunita Penka

Jana Buliņa

Ieva Bāliņa

Ilze Šteinberga

Agrita Bērziņa 
tālr. 29372138

Dace Jurka

Vija Rozenberga

Laima Briede- Bērziņa; 
Lana Cēse 

Anna Betaka

Ieva Stiģe

Ilga Kokoreviča 

Svetlana Vilne

Vineta Krastiņa

Daiga Zeltkalna-
Džaboura

Lauku attīstības 
konsultante 
Mazsalacas novadā 
Rita Gluha 

Rita Lizuma

Pašvaldības un to iestāžu kontaktinformācija

Pašvaldības administrācija

IESTĀDE KONTAKTI VADĪTĀJS

Kancelejas vadītāja 
Vija Jaunalksne 
tālr. 64251546; vija.jaunalksne@mazsalacasnovads.lv 
Lietvedības sekretāre 
Vita Betaka 
tālr. 25446604; vita.betaka@mazsalacasnovads.lv
Juriste 
Sabīne Pēce, tālr. 26660054; sabine.pece@mazsalacasnovads.lv
Grāmatvedība 
tālr. 64251321; gramatvediba@mazsalacasnovads.lv
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa 
tālr. 64207845; nia.nodala@mazsalacasnovads.lv
Nekustamā īpašuma speciāliste (kapu uzskaite) 
Anta Ķirse, t. 29470043; anta.kirse@mazsalacasnovads.lv
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Anete Gluha tālr. 25447706; anete.gluha@mazsalacasnovads.lv
Projektu vadītāja 
Vita Reinalde tālr. 25625350; vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv
Kasiere 
Inga Eglīte tālr. 64251809; inga.eglite@mazsalacasnovads.lv
Sēļu pagasta pārvalde  
Tālr. 26582985; selu.pp@mazsalacasnovads.lv 
P. 8:30 - 17; O. 9-16; T. 9-16; C. 8:30-17; P. 8:30-12:30.
Ramatas pagasta pārvalde 
Tālr. 26355122; ramatas.pp@mazsalacasnovads.lv 
 P. 9-14; O. 9-14; C. 9-14; P. 9-14.
Domes priekšsēdētājs 
Harijs Rokpelnis 
e-pasts: harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv; tālr. 26685222
Izpilddirektors 
Ritvars Sirmais tālr. 25451333;  e-pasts: ritvars.sirmais@mazsalacasnovads.lv

Kāpēc nepieciešama 
novada attīstības 

programma? 

 

Attīstības programma veido 
pamatu novada teritorijas 
ilgtspējīgai un līdzsvarotai 

attīstībai. 

Kas ir attīstības programma?  

 
Attīstības programma ir 

pašvaldības vidēja termiņa 
attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas 
vidēja termiņa prioritātes un 
pasākumi izvirzīto ilgtermiņa 

mērķu sasniegšanai. 

Uz ko attiecas attīstības 
programma? 

 

Attīstības programma 
attiecas uz visām 

pašvaldības pārziņā 
esošajām jomām un 

nozarēm. 

Kāpēc iedzīvotājiem ir 
jāiesaistās attīstības 

programmas izstrādē? 

 

Lai kopīgi ar pašvaldību plānotu 
savu nākotni – ja iedzīvotāji 

neiesaistās, pašvaldība nezina 
viņu vēlmes un vajadzības. 

Attīstības 
programma 

Kā iesaistīties attīstības 
programmas izstrādē? 

 

Piedalīties Mazsalacas novada 
attīstības programmas 2019. – 2025. 
gadam projekta redakcijas publiskajā 

apspriešanā. 



oktobris/ 2018 • NR.10

5

Pabeigti  darbi p ie dīķu s istēmas atjaunošanas
Valtenberģu muižas parkā

Projekta “Dabas un vēstures mantojuma atjaunošana Valtenberģu muižas 
parkā” (LAD projekta Nr. 17-09-AL29-A019.2201-000009) ietvaros veikti 
Valtenberģu muižas parka dīķu sistēmas atjaunošanas darbi. Paveiktais 
nodrošinās ilgtermiņa dīķu sistēmas saglabāšanos, kā arī nodrošinās skaistu 
un sakoptu kopējo parka ainavu.
Darbi īstenoti Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku 
attīstības programmas aktivitātes “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
ietvaros.
Projekta attiecināmās izmaksas 
ir 20  000 EUR, no tām ELFLA 
finansējums 18 000 EUR, pārējās 
izmaksas sedz Mazsalacas 
novada pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums.

 Vita Reinalde, projektu vadītāja

PUBLISKĀ BĒRNU ROTAĻU LAUKUMA PARKA IELĀ 14,
MAZSALACĀ, IZMANTOŠANAS NOTEIKUMI

1. Rotaļu laukums ir Mazsalacas novada pašvaldības  īpašums. 
2. Rotaļu laukums ir brīvi pieejams apmeklētājiem katru darba dienu no 
plkst.7.30-19.00, vasaras mēnešos (jūnijā, jūlijā, augustā) no plkst. 7.30-21.00, 
izņemot gadījumus, kad notiek izglītības programmu izpilde vai notiek izglītības 
iestādes pasākums.
3. Rotaļu laukuma apmeklētājiem jāievēro šie noteikumi, drošība un piesardzība, 
sabiedriskās kārtības, ugunsdrošības normas, sanitārās un higiēnas prasības, 
šajos noteikumos noteiktie ekspluatācijas ierobežojumi, jāizturas rūpīgi un saudzīgi 
pret rotaļu laukuma aprīkojumu, jāievēro pašvaldības darbinieku, policijas 
norādījumi un pamatotas prasības.
4. Rotaļu laukums paredzēts iedzīvotāju atpūtai un sportam, veselības 
nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās attīstības veicināšanai. 
5. Rotaļu laukuma apmeklēšana un izmantošana ir bezmaksas. 
6. Rotaļu laukuma iekārtas paredzētas bērniem līdz 7 gadiem.
7. Par bērnu veselību, drošību un atrašanos rotaļu laukumā atbild vecāki, to 
pilnvarotā persona vai aizbildņi. 
8. Kompleksa teritorijā aizliegts pārvietoties ar motorizētiem transporta līdzekļiem 
(izņemot apkalpojošo personālu), velosipēdiem, skrituļslidām un skrituļdēļiem, 
izņemot pirmsskolas vecuma bērnu trīsriteņus, skrejriteņus un rotaļu mašīnas.
9. Aizliegts ienest un lietot alkoholiskos dzērienus, citas reibinošas vielas, kā arī 
smēķēt. 
10. Aizliegts piegružot rotaļu laukuma un tam pieguļošo teritoriju. 
11. Atturēties no jebkādas darbības vai rīcības, kas var traucēt citiem 
apmeklētājiem, kā arī aizliegts ievest dzīvniekus. 
12. Aizliegts lietot necenzētus vārdus. 
13. Aizliegts fiziski vai emocionāli ietekmēt rotaļu laukuma apmeklētājus. 
14. Aizliegts lauzt, aprakstīt vai citādi bojāt rotaļu laukuma aprīkojumu, tur 
izvietotos elementus. 
15. Aizliegts atrasties rotaļu laukumā personām pirmsskolas vecumā bez 
pilngadīgu personu uzraudzības. 
16. Aizliegts pa teritoriju pārvietoties bez apaviem.
17. Aizliegts patvaļīgi pārvietot laukumā esošo aprīkojumu.
18. Aizliegts izmantot rotaļu laukuma elementus lietus laikā, uzreiz pēc lietus un  
laika periodā, kad klimatiskie apstākļi (sniegs, sals) to nepieļauj.
19. Par rotaļu laukuma aprīkojuma, kā arī izvietoto elementu bojāšanu bērna 
likumiskie pārstāvji ir materiāli atbildīgi saskaņā ar Latvijas republikas  
normatīvajiem aktiem. 
20. Apmeklētāju pienākums ir vērsties pret jebkuriem bērnu rotaļu laukuma 
kārtības noteikumu pārkāpumiem un bojājumiem, cenšoties tos novērst vai 
pārtraukt, vajadzības gadījumā informējot Mazsalacas  novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas  saimniecības daļas vadītāju (tālr. 
29322319) vai pašvaldības policiju (tālr.25654594).

Mazsalacas novada Sociālā dienesta informācija
Lai noskaidrotu klienta apmierinātību ar sociālā dienesta sniegtajiem 
pakalpojumiem, kā arī, lai vērtētu dienesta darba kvalitāti, lūgums dienesta 
klientiem aizpildīt anketu līdz 2018. gada 1. decembrim. Anketa pieejama 
sociālajā dienestā, pašvaldībā, mājas lapas www.mazsalaca.lv sadaļā 
Iestādes, Sociālais dienests. 
Informējam, ka ar 2019. gada 1. janvāri būs izmaiņas veselības aprūpes 
pabalsta piešķiršanas kārtībā - tiks noteikts ienākumu (pensijas) slieksnis  
līdz 250,00 EUR,  kad varēs saņemt šo pabalstu 50% medikamentu un 
medicīnas pakalpojumu apmaksai, bet ne vairāk kā 72,00 EUR gadā.
Lūgums izmantot iespēju šī gada laikā līdz 14. decembrim saņemt veselības 
aprūpes pabalstu par 2018. gadu, kad nav ierobežojumu ienākumos.

Agrita Bērziņa, Sociālā dienesta vadītāja

Aptaujas anketas rezultāti
Lai izstrādātu Mazsalacas novada attīstības programmu 2019.-2025. gadam, maijā 
aicinājām iedzīvotājus līdzdarboties un aizpildīt aptaujas anketu. Vienā no aptaujas 
anketas jautājumiem bija jānovērtē pašvaldības iestāžu darbība. Pēc iegūto anketu 
apkopošanas, iestādes iepazinās ar novērtējumu, iedzīvotāju komentāriem un izveidoja 
turpmākās rīcības plānu. 
Piedāvājam iepazīties ar trīs zemāk novērtēto iestāžu darbības uzlabošanas plāniem: 

SIA "BANGA KPU"
1. Katru gadu II ceturksnī, pēc gada pārskata apstiprināšanas, pārskatīt 
ūdenssaimniecības tarifus un iesniegt apspriešanai Mazsalacas novada domē.
2. Biežāk informēt iedzīvotājus par aktualitātēm ar avīzes un mājas lapas starpniecību.
3. Sagatavot un iesniegt TIC-ā, bibliotēkā, pašvaldībā, sociālajā dienestā bukletus ar 
informāciju   par SIA "BANGA KPU" sniegtajiem pakalpojumiem, to cenām un atbildīgo 
personu kontakttālruņu numuriem.
4. Izstrādāt aptaujas anketu, lai noskaidrotu mazsalaciešu vēlmes, ieteikumus un 
pretenzijas par SIA "BANGA KPU" sniegtajiem pakalpojumiem.
5. Uzkrāt eksponātus un sarīkot izstādi par atrastajiem "dārgumiem" SIA "BANGA KPU" 
kanalizācijas sistēmā.

Mazsalacas novada pašvaldības policija
Katras prioritātes izpildei tiek plānoti pasākumi, kuri aptvers dažādas būtiskas 
pašvaldības policijas darbības jomas – darba organizēšanas un darbības uzlabošanu, 
normatīvo aktu pilnveidošanu, personāla kvalifikācijas paaugstināšanu, materiāli 
tehnisko nodrošinājumu u.c.
1. Ārējās darbības prioritātes:
•policijas pieejamība (darba laikā un patrulēšanas laikā);
•ātras rīcībspējas un redzamības uzlabošana - patrulēšana (regulāri),
•informācijas izvietošana medijos – katru otro mēnesi;
•veikt preventīvos pasākumus sabiedriskās kārtības uzlabošanai un izglītošanai.
2. Iekšējās darbības prioritātes:
•iestādes attīstības jautājumi (piedalīties pašvaldības policijai organizētos semināros 
apmācībās, semināros, pilnveidot pašvaldības policijas inspektoru patrulēšanas un 
preventīvo darbu);
•policijas iekšējās un ārējās komunikācijas uzlabošana.

Mazsalacas novada Sociālais dienests
1. Darbinieku regulāras sapulces reizi nedēļā, kad kolēģu vidū tiek pārrunāti visi 
neskaidrie jautājumi. 
2. Darbinieku ikgadējā vērtēšana 2018. gada decembrī. 
3. Informācijas pieejamība un aktualizēšana pašvaldības mājas lapā, ikmēneša avīzē 
sniegt atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, piecu veidu informatīvo bukletu pieejamība 
sociālajā dienestā, pagastu pārvaldēs, bibliotēkā un  pašvaldībā;
4. Padziļināta aptauja sociālā dienesta klientiem - pašvaldības iedzīvotājiem.
5. Piedalīties iedzīvotāju sapulcēs un skaidrot normatīvos aktus.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
PAŠVALDĪBĀ



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS oktobris/ 2018 • NR.10

6

mūsējie

Simts laimes!

Ļoti daudzi, īpaši jau Ramatas pagasta 
iedzīvotāji, zina, ka tieši viņu pagastā, Nuķu 
pusmuižā dzimis un bērnību pavadījis viens no 
visu laiku ievērojamākiem latviešu arhitektiem - 
Konstantīns Pēkšēns (1859-1928), kura 
projektētos daudzstāvu mūra namus un koka 
ēkas varam apskatīt ne tikai Rīgā, bet vairākās 
Latvijas pilsētās.  Rīgā vien pēc viņa projektiem 
eklektisma formā un racionālā jūgendstila formā 
uzceltas vairāk nekā 250 ēkas.
K.Pēkšēns bija arī viens no studentu biedrības 
“Selonija” dibinātājiem, aktīvs sportists, vairāku 
kredītiestāžu un banku padomju loceklis, Rīgas 
Latviešu biedrības runas vīrs un pilsētas 
domnieks. Ar savu milzīgo profesionālo pieredzi, 

publicējot rakstus par 
dažādiem ar būvniecību 
saistītiem tematiem, 
viņš devis jūtamu 
ieguldījumu Pirmā 
pasaules kara laikā 
izpostītās Latvijas 
atjaunošanas darbā. 
Plaši pazīstama bija 
K. Pēkšēna sanitāri 
tehnisko darbu firma, 
kas pirms Pirmā 
pasaules kara bija 
lielākais centrālapkures 

K.Pēkšēna jubileju gaidot sistēmu montāžas uzņēmums Rīgā, un, kā 
tikšanās reizē norādīja viņa radinieki, arī 
Valtenberģu muižas ēkā vēl pirms dažiem 
gadiem ir bijuši apkures radiatori ar K.Pēkšēna 
firmas zīmi.
Nākamgad, 8. martā, izcilajam arhitektam, mūsu 
novadniekam Konstantīnam Pēkšēnam apritēs 
160 gadi, tāpēc, domājot par iespējām un veidu 
kā sadarboties, lai ne tikai Rīgā, bet arī mūsu 
novadā atzīmētu viņa jubileju un akcentētu viņa 
veikumu Latvijas arhitektūrā, 21. septembrī 
pašvaldībā viesojās Rīgas Jūgendstila muzeja 
pārstāvji.
Pēc tikšanās pašvaldībā un iepazīšanās ar 
Mazsalacu, mūsu viesi ar lielu interesi 
apmeklēja arī Nuķu pusmuižu Ramatas pagastā, 
bet pēcpusdienā Mazsalacas novada muzejā 
notika tikšanās ar muzeja darbiniekiem, režisori 
Ināru Kolmani un īsfilmas “Viesos pie 
Konstantīna Pēkšēna” noskatīšanās. 
Viens no jaunākajiem Rīgas muzejiem - “Rīgas 
Jūgendstila muzejs” ir atklāts 2009.  gadā un 
atrodas Alberta ielā 12. Šo ēku 1903.  gadā, kā 
savu personīgo namu, cēlis arhitekts 
Konstantīns Pēkšēns un muzejā atjaunots 
autentiskais 1903. gada interjers. 
Īsfilma “Viesos pie Konstantīna Pēkšēna” 
uzņemta muzeja telpās un tās īpašnieks ir Rīgas 
Jūgendstila muzejs, aktieri - muzeja darbinieki, 
bet filmas režisore - Ināra Kolmane. Viņas 
galvenais uzdevums, filmu veidojot, bijis ne tikai 
reklamēt muzeju un parādīt tā laika jūgendstila 
interjeru, bet arī iztēloties un rekonstruēt vienu 

dienu arhitekta Konstantīna Pēkšēna dzīvē, kas arī ļoti veiksmīgi 
izdevies. 
Paldies Rīgas Jūgendstila muzeja darbiniekiem, Mazsalacas 
novada pašvaldībai, Ramatas pagasta pārvaldei un Mazsalacas 
novada muzejam par jauko tikšanos un sadarbības iecerēm!
Ja arī Jums, ramatieši un mazsalacieši, ir idejas par to, kā mēs 
kopīgi varētu atzīmēt K.Pēkšēna 160 gadu jubileju, lūdzu sazinieties 
ar mums, organizēsim svētkus kopā!

Zane Berga,
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas vadītāja

2018. gada 11. oktobrī Mazsalacas slimnīcā novada 
vecākā iedzīvotāja Rita Ločmele svinēja nozīmīgu savas 
dzīves jubileju, sasniedzot 100 gadu vecumu. Ritas 
kundzi sveica slimnīcas direktors Edgars Grandāns: 
“Rita mums visiem ir piemērs, kā dzīvot un kā uzvesties. 
Es nekad viņu neesmu redzējis dusmīgu, vienmēr vēl 
visu to labāko, un Ritas kundzei ļoti patīk klausīties 
mūziku - palātā vienmēr skan radio. Dod Dievs mums 
katram būs tik stipram!”. Ritas kundzi sveica arī tuvākie 
un vismīļākie ciemiņi – vedekla Klāra un mazdēls Aivars: 
“Tu neesi dzimusi viena, Tu esi dzimusi kopā ar Latviju, 
tikai nedaudz vecāka. Esi piedzīvojusi dažādas 
pārmaiņas, valdības, izdzīvojusi sāpes un rūgtumu, taču 
esi saglabājusi savu mieru. Mūža nogalē jūs ar opi 
izvēlējāties Mazsalacu, un paldies Tev par labajiem 
darbiem!”. 
Ritas kundze dzimusi Rīgā, pirms aptuveni 30 gadiem 
kopā ar vīru, gleznotāju Vincentu Ločmeli pārcēlās uz 
Mazsalacu. Dzīvē gājis visādi. Karā zaudējusi savu pirmo 
vīru, tad daudz palīdzējusi mātes māsa. Ritas kundze: 
“Esmu ticīgs cilvēks, pateicos Dievam par to, kur esmu. 
Var ticēt tie, kas grib, var arī neticēt. Dzīvē ir daudz 

jāstrādā, un mans dzīves vadmotīvs – nedari 
otram to, ko Tu negribi, lai Tev dara. Tad varēs ilgi 
nodzīvot!”. Viņas tēva māsai Emmai Podziņai 
piederēja māja Mazsalacā, kuru viņa novēlēja 
Ritai: “Man dzīvē ir laimējies ar kaimiņiem, un 
Mazsalacā tikai ar labiem cilvēkiem! Šeit es 
atpūtos – rušinājos pa dārziņu, gatavoju ēst un 
gaidīju ciemos mazdēliņu.” Ritas kundzei ļoti patīk 
ziedu smarža, viņa smejot saka: “Man visi ziedi 
patīk, arī pienenes!”
Viņa jaunībā strādājusi pie saimniekiem, tad 
vēlāk visus savus darba gadus grāmatvedībā. 
Ritas kundzei ļoti patīk mūzika, viņa 47 gadus 
dziedājusi korī “Sakta” un kopā ar kori 
piedalījusies visos dziesmu svētkos. Viņa 
joprojām staigā, nepatīk ēst putru, garšo siers, 
žāvēta gaļa un dažādi salāti. Janīna Meistere: 
“Mēs katru dienu kopā ejam staigāt pa slimnīcu, 
reizēm es prasu: “Vai iesim vēl?” Un viņa atbild: 
“Izspiedīsim vēl trešo aplīti!” Viņai ir apbrīnojams 
gribasspēks un atmiņa, zina radiem dzimšanas 
dienas un arī horoskopa zīmes.”
Ritas kundze ir ļoti sirsnīgs cilvēks, no viņas staro 
gaišums un mīlestība, viņa vienmēr pasaka 

paldies un priecājas satikt cilvēkus. No viņas var mācīties 
labestību!
Lai veselība!

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ausmas Zeltkalnas (31 . 12 . 1939.- 1 1 .09.2018 . )  p iemiņai
Mazsalacas pedagogu 
saime šoruden atvadījās 
no ilggadējās latviešu 
valodas un literatūras 
skolotājas Ausmas 
Zeltkalnas. Godinot viņas 
piemiņu, bijušie skolēni un 
kolēģi paturēs atmiņā 
kopā pavadīto laiku. Savu 
audzēkņu un kolēģu cieņu 
un uzticību Ausma 
iemantoja ar plašajām 
zināšanām, precizitāti un 
apbrīnojamām darba spējām. Mazsalacas vidusskolas skolotāji 
Ausmu atceras kā zinošu kolēģi, kurai vienmēr varēja lūgt padomu 
gan par latviešu valodas jautājumiem, gan klases audzināšanu.
Ne tikai Mazsalacā, bet daudzās skolās visā Latvijā dzimtās valodas 
stundās skolēni joprojām izmanto Ausmas Zeltkalnas sagatavotos 
vingrinājumu krājumus.
Būdama izteikta valodniece, Ausma prata savus skolēnus ieinteresēt 
par valodas izpēti, ir vadījusi vairāku skolēnu zinātnisko darbu 
izstrādi, tajā skaitā pētījumu par mazsalaciešu valodu, kā arī 
skolotājas ietekmē vairākas meitenes pat no vienas klases 
izvēlējušās studēt latviešu filoloģiju.
Visi Ausmas Zeltkalnas darba gadi pagājuši mūsu pilsētā. Viņas 
vārds paliek ierakstīts Mazsalacas vidusskolas vēsturē.

Kolēģi

M a z s a l a c a s  v i d u s s k o l a i  –  1 0 0
2018./2019. mācību gads ir simtais skolas pastāvēšanas gads. Par godu šim notikumam 2019. gada 
24. augustā notiks Mazsalacas vidusskolas 10-tais absolventu salidojums. 
Pirms vidusskolas dibināšanas Mazsalacā darbojās Mazsalacas draudzes skola, Valtenbergu pagasta 
Raganas skola, Mazsalacas valdības skola jeb proģimnāzija un E.Balodes privātā ģimnāzija. Skolās 
ieguva pamatizglītību, bet, lai iegūtu vidējo izglītību, vajadzēja braukt mācīties Valmierā vai Rīgā. 
1917. gada 6. novembrī bija sapulcējušies vairāki Mazsalacas bērnu vecāki un personas, kurām 
rūpēja izglītības lietas, lai nodibinātu Skolas biedrību, kuras mērķis būtu atvērt vidusskolu ar 
ģimnāzijas vai reālskolas programmu. Skolas biedrības statūtos ierakstīja: “Mazsalacas Skolas 
biedrībā iestājās personas, kurām rūp, kuras interesē skolu lietas, kuras vēlas piedalīties šīs 
biedrības nodomu un mērķu izvešanas dzīvē: atvērt skolu un darīt iespējamu mūsu bērniem, mūsu 
paaudzei tikt šepat uz vietas Mazsalacā pie augstākās izglītības. Radīt Mazsalacā iestādi, kurā, nobīdot 
pie malas visas novecojušās instrukcijas un šabloniskos rāmjos iekaltās metodes, mūsu bērni varētu 
tikt pie izglītības uz brīviem, humāniem, kulturāli par pareizi atzīmētiem pamatiem un principiem, 
ieaudzinot viņos pašapziņu, patiesību, tikumību un vīrišķību, jo tikai šāda izglītība piešķir cilvēces 
dzīvei un darbībai izturību, pilnību un daiļumu!” Statūtos paredzēja, ka dibināmo vidusskolu finansēs 
biedrības biedri, iemaksājot iestāšanās naudu. Biedrība līdzekļu vākšanai paredzēja sarīkot bazārus, 
koncertus, teātra izrādes, vākt ziedojumus no valsts iestādēm un privātpersonām. Biedrības lēmumus 
pieņem un dzīvē realizē pilnsapulce (sanāk reizi pusgadā), valde (sēdes notur reizi mēnesī) un revīzijas 
komisija. Skolas biedrības devīze: “Mūsu bērns – mūsu nākamība” (šie vārdi līdz šodienai ir 
Mazsalacas vidusskolas devīze). Skolas biedrības aktīvākie dibinātāji un mērķu realizētāji bija Arnolds 
Laurs (Raganu skolas pārzinis), Arnolds Ore (tirgotājs), Kārlis Kalniņš (Vecvīkšēnu saimnieks), Kārlis 
Rinmanis (Ridēnu saimnieks), Gustavs Lielbārdis (namsaimnieks), Augusts Melnalksnis (rakstnieks), 
Aleksandrs Freibergs (skolotājs). 
1918. gada 3. augustā Skolas biedrības sapulcē paziņots, ka savākti 5312 rbļ., lai rudenī varētu atvērt 
vidusskolu un 1918. gada 23. septembra sēdē nolemts mācības sākt 1918. gada 1. oktobrī. Par skolas 
direktoru pieņem Jāni Viklandu un iesākas mācības Jūlija Ores namā. Skolas darbība kara apstākļu 
dēļ turpinājusies pusgadu. Regulārs mācību darbs atjaunojas 1919. gada 1. septembrī, kad par skolas 
direktoru kļuva Arnolds Treimanis (skolu vadīja līdz 1938. gadam). Laikā no 1918. gada līdz 
1929. gadam skolas nosaukums bija Mazsalacas Skolas biedrības vidusskola.

Baiba Meļķe



oktobris/ 2018 • NR.10

7

Nr. Saraksts    Derīgās zīmes  Procenti*
2 Jaunā konservatīvā partija   271   18,07%
15 Politiskā partija "KPV LV"   253   16,87%
16 Zaļo un Zemnieku savienība  227   15,14%
4 Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-" 218   14,54%
 Tēvzemei un Brīvībai/LNNK"      
10 Attīstībai/Par!    181   12,07%
13 Jaunā VIENOTĪBA    105   7,00%
11 Latvijas Reģionu Apvienība   99   6,60%
9 "Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija 55   3,66%
5 "PROGRESĪVIE"    48   3,20%
12 "Latviešu Nacionālisti"   15   1,00%
8 No sirds Latvijai    9   0,60%
6 "Latvijas centriskā partija"   3   0,20%
7 "LSDSP/KDS/GKL"   3   0,20%
1 "Latvijas Krievu savienība"   2   0,13%
3 Rīcības partija    1   0,06%
14 Par Alternatīvu    0   0,00%

Mazsalacas novada pašvaldība vēlas sakārtot īpašuma tiesības ēkām, kuras 
atrodas uz pašvaldības piekritīgās zemes “Agrosēļi”, kad.apz. 96820040090, 
Sēļi, Sēļu pag., Mazsalacas novads. Pašlaik ēkas ir ar nenoskaidrotu piederību:
Ēku kadastra apz.96820040090001-mehāniskā darbnīca
kadastra apz.96820040090002-garāžas
kadastra apz.96820040090003-šķūnis
kadastra apz.96820040090004-šķūnis
kadastra apz.96820040090005-šķūnis
kadastra apz.96820040090006-garāža
kadastra apz.96820040090007-garāža
kadastra apz.96820040090008-garāžas
Lūdzam Mazsalacas novada pašvaldībā vai Sēļu pagasta pārvaldē pieteikties 
personām, kurām ir minēto ēku (vai telpu) īpašuma tiesību apliecinoši dokumenti 
(piemēram, Vienošanās par pajām, Pirkuma līgums), lai kopīgi veiktu īpašuma 
tiesību sakārtošanu.  

Mazsalacas novada pašvaldība vēlas sakārtot 
īpašuma tiesības ēkai, kura atrodas uz 
pašvaldības piekritīgās zemes “Jauncēlēni”, 
kad.apz. 96840040128, Skaņkalnes pag., 
Mazsalacas novads. Pašlaik ēka ir ar 
nenoskaidrotu piederību:
Ēkas kadastra apz.96840040128001-garāža

Lūdzam Mazsalacas novada pašvaldībā 
pieteikties personām, kurām ir minēto ēku (vai 
telpu) īpašuma tiesību apliecinoši dokumenti 
(piemēram, Vienošanās par pajām, Pirkuma 
līgums), lai kopīgi veiktu īpašuma tiesību 
sakārtošanu.  

“Laimīgs ir nevis tas, kurš spēj saņemt vai dabūt, bet gan tas, 
kurš spēj dot citiem. Laime ir kā saules gaisma: ja iecelsiet 

kādu saulītē, tā apspīdēs arī Jūs.”
Ogs Mandino

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2018. gada  27. oktobrī 
plkst.16.00 Septītās dienas Adventistu Mazsalacas draudze 
sadarbībā ar Mazsalacas novada Sociālo dienestu un Mazsalacas 
novada Kultūras centru rīko labdarības koncertu.
Jau kopš pavasara Mazsalacā no kādas daudzbērnu ģimenes 
izskan vārdos neizteikts  sauciens un ilgas pēc mīlestības - pēc 
palīdzības – vai kāds sadzirdēs!
Sāpes un bēdas, kas saistās ar neziņu par nākotni, daudzreiz 
liek cilvēkam saļimt zem smagās nastas. Bet tādēļ esam mēs – 

sabiedrība, lai paceltu, lai palīdzētu, lai būtu kopā ar tiem, kam 
bēdas.
Prieks, ka Mazsalacā ir atsaucīgi cilvēki un tādēļ kopā ar 
Mazsalacas novada pašvaldību, Mazsalacas novada Sociālo 
dienestu un Mazsalacas novada Kultūras centra amatiermākslas 
kolektīviem tiek veidots labdarības koncerts, lai palīdzētu Amandai 
– lai iekārtotu piemērotus dzīves apstākļus un palīdzētu atgūt 
veselību.
Mēs aicinām ikvienu Mazsalacas novada iedzīvotāju, kas ir 
sadzirdējis mīlestību – atnāc, piedalies un atbalsti labdarības 
koncertu!

Dagnija Lapa
Mazsalacas Adventistu draudzes mācītāja

13. Saeimas vēlēšanu rezultāti Mazsalacas novadā
Balsstiesīgie: 2630

Nobalsojušie: 1500

Derīgās aploksnes: 1499

Derīgās zīmes: 1490

Avots: www.cvk.lv

Nr. Iecirknis    Nobalsojušie Derīgās aploksnes Derīgās zīmes
917 MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1017  1017   1012
932 RAMATAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 190  190   188
934 SĒĻU PAGASTA PĀRVALDE   104  104   104
935 SKAŅKALNES PAGASTA BIBLIOTĒKA 189  188   186
Mazsalacas novads    1500  1499   1490

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

Ievērībai
Iedzīvotāji, ja plānojat veikt jebkāda veida būvniecības 
procesus (žoga uzstādīšana, saimniecības ēku un māju 
būvniecība, utt.), lūdzam konsultēties Mazsalacas novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un apsaimniekošanas 
nodaļā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, e-pasts: 
nia.nodala@mazsalacasnovads.lv, tālr. 64207845. 

Pašvaldības mājas lapas sadaļā Pašvaldība, Publiskie 
dokumenti pieejami saistošie noteikumi “Mazsalacas 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.  gadam 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, kurus aicinām izlasīt pirms plānojat darbu 
veikšanu. Aizliegta patvaļīga ēku un būvju būvēšana bez 
saskaņota/akceptēta būvprojekta un būvatļaujas!

Cimdotā Latvija Mazsalacā - sagaidīsim simtgadi rakstainos cimdos!

Mazsalacas novada pašvaldība mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod sev piederošo nekustamo 
īpašumu – “Lībieši 12”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., 
kadastra Nr. Nr.96840020226 (turpmāk- nekustamais 
īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 96840020226, 
0.5090 ha kopplatībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 
96840020226001 pamatiem, 49.9 m² platībā, ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 96840020226002,  23.10 m² 
platībā.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena, jeb izsoles 
sākumcena 2223,25 euro (divi tūkstoši divi simti 
divdesmit trīs euro 25 centi),  nodrošinājums - 10% no 
izsoles sākumcenas, t.i., 222,33  euro  (divi simti divdesmit 
divi euro 33 centi). Samaksas kārtība ir noteikta izsoles 
noteikumos. Izsole notiks 2018. gada 27. novembrī  
plkst.15.00, Mazsalacas novada pašvaldībā, 
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Mazsalacas novada pašvaldībā, vai 
pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā 
„Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 64207845.

Paziņojums

Senioriem

Sagaidot Latvijas simtgadi, ir dzimusi ideja par cimdu renesansi 
Latvijā. Latvietim cimdi ir ne tikai praktisks apģērba gabals, bet 
priekšmets ar dziļi simbolisku jēgu. Mēs aicinām visus iesaistīties 
cimdu adīšanas, dāvināšanas un valkāšanas akcijā ,,Cimdotā 
Latvija”, lai 2018. gada rudenī cimdi būtu kā simbols un pazīšanas 
zīme, kas vieno latviešus Latvijā un pasaulē.   
2018. gada 18. novembrī aicinām uzvilkt rakstainos cimdus, lai 
sasildītu Latviju un sevi šajā īpašajā dienā.
Šo Latvijas Nacionālā kultūras centra projektu atbalstām arī 
mēs, studija “Mazsalaca”, un aicinām ikvienu Mazsalacas novada 
iedzīvotāju pārcilāt savas un vecmāmiņu pūra lādes, atnesot 
visdažādāko rakstu un pielietojuma cimdus uz Amatu māju, Rīgas 
ielā 10, Mazsalacā, trešdienās no plkst.14.00 līdz 19.00.
Piedāvājumu gaidīšu līdz š.g. 14. novembrim, lai varētu izstādē 
parādīt seno mantojumu.

TLMS “Mazsalaca” vadītāja Rita Ertmane

Rudens atvēris savas lapaspuses visā košumā. 
Rītos pāri laukiem kā baltas ābeļu ziedu kupenas 
stāv migla. Ne cauri redzama, ne runājama.
Kāda Mazsalacas māksliniece teica viedus vārdus: 
”Mani ievizināja rudenī! Mazsalacā ir tik pat skaisti 
kā Siguldā! Kā krāsojas kļavas un bērzi!” Jā, patiesi, 
pabraucot pa Latvijas laukiem, rudens krāsas 
Mazsalacā ir viskošākās. Pilsēta mana!
Mazsalacas novada Senioru biedrība “Atbalss” 
kopā ar Mazsalacas novada Kultūras centru 
atver atmiņu mirkļus par Mazsalacas novada 
kolhoziem 24. novembrī plkst.13.00 Mazsalacas 
novada Kultūras centra zālē. Atmiņas par darbu, 
par uzvarām šķirsim kopā ar bijušajiem kolhozu  
priekšsēdētājiem, vadošajiem darbiniekiem, darba 
darītājiem, kolhozniekiem. Lūdzam uz pasākumu 
atnest saglabājušās fotogrāfijas par darbu un 
atpūtas mirkļiem kolhozā. Aicinām piedalīties 
pasākumā Mazsalacas vidusskolas skolotājus un 
padalīties ar stāstiem par skolēnu darbu vasaras 
brīvlaikā “Lotosa” vienībās. Priecāsimies, ja 
ieradīsies arī kāds pieaudzis “Lotosa” dalībnieks. Pa 
kolhoza ceļiem un neceļiem vedīs mūzikas skaņas. 
Pasākumu vadīs Mazsalacas novada Kultūras 
centra direktore Dace Jurka. Lūdzam pieteikties 
uz pasākumu līdz 20. novembrim, tālrunis saziņai 
26348842!

Sarmīte Kauliņa,
Mazsalacas novada Senioru biedrības valde

Piedalies tirdziņā!
Decembrī Vācijā norisināsies tirdziņš, kurā 
varēsim pārdot mūsu rokdarbnieku adītās 
zeķes un cimdus no dabīgā materiāla. 
Adījumus ar pievienotu vārdu, uzvārdu, cenu 
un preces nosaukumu varat nodot Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā (katru 
darba dienu, izņemot pirmdienas, no plkst. 9.30 
līdz 16.30) un Amatu mājā (trešdienās 14.00 
– 19.00) pie Ritas Ertmanes (tālr. 29375352). 
Iesakām izvairīties no brūnās krāsas un 
mežģīnēm, vairāk izmantojot zilos un pelēkos 
toņus. 
Esiet aktīvi! Gaidīsim adījumus līdz 
7. novembrim!

Kas ir Mazsalacas novada VPVKAC?
Mazsalacas novada valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs (Mazsalacas novada 
VPVKAC) atrodas pašvaldības ēkā, Pērnavas ielā 4. 
Šogad mūsu novada klientu apkalpošanas centrā 
vērsušies 343 apmeklētāji, no tiem 94, lai saņemtu 
Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus, 178 Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumus un 
71 konsultēts par dažādiem jautājumiem. 
Ja Tev nepieciešami kādi pakalpojumi no Nodarbinātības 
valsts aģentūras, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Uzņēmumu reģistra, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras, Valsts zemes 
dienesta, pirms brauc uz konkrēto iestādi, atnāc uz klientu 
apkalpošanas centru un konsultējies – varbūt to var izdarīt 
tepat – Mazsalacā!

UZMANĪBU – SVARĪGI!
Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte.
Lai saņemtu e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties 
ar savu internetbanku, eID karti, elektroniskā paraksta 
viedkarti vai mobilo lietotni eParaksts mobile. 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

Labdarības koncerts – Sadzirdi mīlestību!



MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2018. gada 24.oktobrī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

IZSTĀDESPASĀKUMU KALENDĀRS
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTObris/ 2018 • NR.10

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

SVEICAM oktobrA JUBILĀRUS!

Vija Gādiga
Emīls Šmits
Aus�a Čivča
Edg�s Grinb�gs
Aina Rozenb�ga
Aina Rauska
Milda Oz�a
Gaida Bērziņa
Rita Ločmele

Caur gadu birzi dzīvē 
Tik vienreiz katrs iet.

Šai gaitā vienīgajā
Lai staro patiess prieks

/krājums "Dzīvīte, dzīvīte 
šūpojos tevī"/

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 
iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:

Mazsalacas n�ada iedzīvotāju saimei 
septembrī pievien�ās meitenīte

Evelīna!
Sveicam vecākus!

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Aina Talce

Velta Lauzne
Edu�ds Laim�s Jaunalksnis

Aina Eglīte

Elita Grāvelsiņa
Jānis C�šs

Raivis Liepiņš
Alīne Rodziņa

Septembra krustvārdu mīklas uzvarētāja ir Madara 
Zariņa, kura atminēja pareizo atbildi – kartupelis. 
Apsveicam, dāvanu varat saņemt Mazsalacas novada 
pašvaldībā!

13. novembrī no plkst. 10:00 līdz plkst.17.00, 
Mazsalacā, Parka ielā 1 (tirgus laukumā), MOBILĀ 
DIAGNOSTIKA. 

Mamogrāfija: ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli - BEZ MAKSAS, ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR, bez nosūtījuma 
- 20,00 EUR. D vitamīna noteikšanai mobilajā 
diagnostikā īpašā cena 4,50 EUR. PACIENTU 
PIEŅEMŠANA  PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA PA 
TĀLR: 25431313

27. oktobrī plkst.12.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā bezmaksas 
lekcija "Stāsti un stāstītprasme kā integrācijas līdzekļi". Lekciju vadīs 
Latvijas kultūras vēstniece, etnopsiholoģe, folkloras metodiķe, stāstniece 
Māra Mellēna.   
27. oktobrī plkst.16.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā labdarības 
koncerts "Sadzirdi Mīlestību!".    
27. oktobrī plkst.20.00 Leģendu nakts Sēļu muižā. Eduards Veidenbaums 
dzejā un dziesmā sarīkojumā “Domāju es domas dziļas…”. Piedalās - 
ANDRIS KIVIČS un REINIS BRIĢIS. Disku - albuma “Andris Kivičs/Eduards 
Veidenbaums” prezentācija (būs iespēja iegādāties disku – cena 5,00 EUR) 
Fotoizstādē “Vēl pasaulē prieku ir daudz… /E.Veidenbaums/” sarunas ar 
autori Inesi Bebri. Ieeja bez maksas. 
28. oktobrī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā spēlfilma 
HOMO NOVUS. Biļetes cena 3,00 EUR pieaugušajiem; 2,00 EUR skolēniem. 
30. oktobrī plkst.15.00 Ramatas pagasta pārvaldē bezmaksas redzes 
pārbaude. Rīgas izbraukuma optika – reģistrēties darba dienās no plkst. 
09.00-16.00, sestdienās no 11.00-14.00 pa tālr. 28790980. 
2. novembrī pkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā bezmaksas 
lekcija "Kopīgais un atšķirīgais dažādu tautu ieražās",  lektore Indra 
Čekstere. 
3. novembrī plkst.11.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā mākslas 
zinātnieces Baibas Magdalēnas Eglītes lekcija ”Brīnumainais stikls” 
2. daļa. 
3. novembrī plkst.17.00 Svecīšu vakars Mazsalacas kapos.  
4. novembrī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā viesosies 
Smiltenes tautas teātris ar izrādi Anšlavs Eglītis "Pēc kaut kā cēla nezināma" 
Režisors Agris Māsēns. Biļetes iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā 
Kultūras centrā, cena 4,00 EUR. Uz izrādi netiks ielaisti bērni līdz 7 gadu 
vecumam.  
6. novembrī plkst.18.00 Jaunās Sēļu pagasta bibliotēkas atvēršanas 
svētki. Svētku sveicienā Laura Amantova džeza kvartets ar “Šūpuļdziesmu 
trombonam” (būs iespēja iegādāties disku – cena 7,00 EUR). Ieeja bez 
maksas.
7. novembrī plkst.15.00  Mazsalacas novada muzejā Vēstures lasījumi: 
"Mazsalacas fotogrāfi Marta Grīnvalde un Jānis Āboltiņš" - lektori I.Zīriņa, 
A.Āboltiņš. "Nikolajs Daugulis. Dzimtas pētījums" - lektori A.Rokpelnis, 
D.Rasa. "Ugunsdzēsības vēsture" - lektors E.Kaužēns. Visi mīļi gaidīti!
10. novembrī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā vokālo 
ansambļu sadraudzības koncerts "Rudens noskaņās".    
10. novembrī Mārtiņdiena Sēļu muižā. Plkst.17.30 Izstāžu zālē mākslinieces 
Sabīnes Jaundalderes izstādes “Fleurs/Puķes” atvēršana. Plkst.18.00 
lielajā zālē Mārtiņi ar maskošanās meistardarbnīcām, dziesmām, dančiem 
un rotaļām. Mandolīnas spēles meistarklasi vadīs Lenards Gotlubs. Aicinām 
pieteikties dalībniekiem līdz 09.11. (Sīkāka informācija – Iveta Dukaļska 
– 20019452, Ināra Blūma – 26321158). Deju meistarklasi vadīs Ernests 
Spīčs. Piedalās – Sēļu Tautas nama folkloras kopa “Sēlene” un kapela “Sēļu 
muižas muzikanti”. Ieeja bez maksas. Atbalsta:

11. novembrī plkst.16.00 Lāpu gājiens no Mazsalacas novada Kultūras 
centra.   
16. novembrī plkst.18.00 Sēļu muižā aicinām uz Latvijas Republikas 
proklamēšanas 100. gadadienas svinīgo sarīkojumu. Mazsalacas novada 
domes priekšsēdētāja H.Rokpeļņa uzruna, konkursa “Veidosim skaistu 
un sakoptu Mazsalacas novadu” noslēgums. Svētku koncertā jūs priecēs 
Mārtiņš Brauns un Zane Gudrā. Ieeja – bez maksas.                                                                                                      
17. novembrī plkst.14.00 Ramatas pagasta Kultūras centrā svinēsim 
Latvijai 100! Mazsalacas novada domes priekšsēdētāja Harija Rokpeļņa 
uzruna un konkursa “Veidosim skaistu un sakoptu Mazsalacas novadu” 
nominantu sveikšana. Muzikālais svētku koncerts, kurā uzstāsies Andris 
Daņiļenko un Indra Burkovska. Ieeja bez maksas. 
17. novembrī plkst.17.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Latvijas 
Republikas 100. gadadienai veltīts koncerts "Cildinājums Latvijai", svētki 
Mazsalacas novada pašdarbniekiem. 
24. novembrī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
atmiņas…mirkļi...kopā ar Mazsalacas novada kolhoza priekšsēdētājiem 
un kolhozniekiem.  
27. novembrī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā "Mazsalacas 
stāsti. Mans tautastērpa stāsts." 

Līdz 20. novembrim Mazsalacas novada Kultūras centrā 
apskatāma Rīgas Kultūras un tautas mākslas centrs “Mazā Ģilde” 
TLMS “Kamene” un “Tīne” darbu izstāde. 
Līdz 30. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma 
vācu mākslinieka Riharda Celenkas (Richard Zelenka) gleznu 
izstāde.

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto kultūras pasākumu laikā 
var tikt filmēts un fotografēts




